中国共产主义青年团安徽省委员会

关于举办第十五届“北斗杯”全国青少年空天
科技体验与创新大赛安徽赛区选拔赛的通知

各有关单位、参赛选手：

第十五届“北斗杯”全国青少年空天科技体验与创新大赛安

徽赛区选拔赛已于 6月 22日结束作品提交，经安徽赛区组委会

研究，决定于 7月 28日—31日举办第十五届“北斗杯”大赛安徽

赛区选拔赛。现将有关事项通知如下：

一、组织机构

（一）大赛主办单位

中国科学院空天信息创新研究院

中国光华科技基金会

（二）大赛联合主办单位

中国卫星导航系统管理办公室学术交流中心

（三）安徽赛区主办单位

共青团安徽省委

安徽省科学技术协会

少先队安徽省工作委员会

安徽省学生联合会

中国科学院合肥物质院

安徽省青少年体育联合会

（四）安徽赛区承办单位

中国人民解放军海军士官学校

安徽省高等学校计算机教育研究会

合肥市青少年科技创新教育学会

二、具体安排

1.T1北斗定位闯关比赛

组织形式：现场比赛

时间：7月 28日 8:00-16:30

地点：安徽省淮南市寿县游客服务中心（阳路与寿蔡路交叉

口 380米）

2.T2“北斗智慧生活”实践比赛

组织形式：现场评审、答辩

时间：7月 28日 9:00-18:30

地点：安徽省合肥市行知小学恒通校区

3.T3“北斗智慧时空”创想画

组织形式：专家集中评审，参赛选手无需到场

时间：7月 28日 9:00-18:30

地点：安徽省合肥市行知小学恒通校区

4.Y1“北斗智慧时空”创意小论文

组织形式：现场评审、答辩

时间：7月 28日 9:00-18:30

地点：安徽省合肥市行知小学恒通校区

5.Y2“北斗智慧时空”创意实物

组织形式：现场评审、答辩

时间：7月 31日 8:30-18:30

地点：安徽省蚌埠市奥林匹克体育中心

6.Y3北斗授时应用创意赛

组织形式：现场评审、答辩

时间：7月 28日 8:30-18:30

地点：安徽省合肥市行知小学恒通校区

7.Y5北斗应急救援应用挑战赛

组织形式：现场比赛

时间：7月 31日 8:30-18:30

地点：安徽省蚌埠市奥林匹克体育中心

8.Y6北斗无人机编程应用创意赛

组织形式：现场比赛

时间：7月 31日 8:30-18:30

地点：安徽省蚌埠市奥林匹克体育中心

9.Y7北斗无人机障碍与编程飞行挑战赛

组织形式：现场比赛

时间：7月 31日 8:30-18:30

地点：安徽省蚌埠市奥林匹克体育中心

三、报名签到流程

1.到场的参赛选手需携带个人身份证件（第二代身份证或户

口本）、大赛报名表进行签到。

2.若参赛选手或参赛团队全部人员均未按时到场参赛，视为

自动放弃省级选拔赛成绩，最终分数为 0分，不获得省级选拔赛

奖项。

四、其他事项

1.本次大赛为公益大赛，不收取参赛者的报名费、培训费等

费用。大赛期间，指导教师交通费及食宿费由所在单位承担，参

赛选手交通费、食宿费和人身意外伤害保险等由参赛者自行承担。

2. 各 项 参 赛 内 容 及 比 赛 规 则 详 见 大 赛 官 网

（www.beidoucup.com）。

3.参赛选手请认真配合安徽赛区组委会的赛事安排工作，由

于个人原因导致无法参赛，视为弃赛。

4.按照要求，安徽赛区组委会监督委员会将对大赛全程进行

监督，包括程序合理性、评审公正性等内容。在大赛实施过程中，

如发现违纪违规行为，接到投诉或问题反映，将及时组织调查并

妥善解决。组委会监督委员会有权组织专家核查涉嫌违规的作品，

必要时对被质疑作品的作者、指导教师及所属学校等进行质询，

并督促整改落实。

五、联系方式

安徽赛区监督委员会联系方式：

俞老师 18655958660

安徽赛区组委会联系方式：

王老师 17325489101

电子邮箱：anhui@beidoucup.com

http://www.beidoucup.com/

附件下载：关于举办第十五届“北斗杯”全国青少年空天科技

体验与创新大赛安徽赛区选拔赛的通知

第十五届“北斗杯”全国青少年空天科技体验与创新大赛

安徽赛区组委会秘书处

2024年 7月 23日

https://www.beidoucup.com/ymfiles/uploadfiles/editor/20240715/1721015465691.pdf
https://www.beidoucup.com/ymfiles/uploadfiles/editor/20240715/1721015465691.pdf